ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2024 №452
г. Барнаул

О внесении изменений в постановление
Администрации Алтайского края
от 12.12.2011 №723

Правительство Алтайского края постановляет:
Внести в постановление Администрации Алтайского края от 12.12.2011

№ 723 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных
ассигнований дорожного фонда Алтайского края» (в редакции от 27.11.2012 № 652,
от 18.12.2013 № 663, от 10.06.2014 № 271, от 04.02.2015 № 24, от 08.06.2015 № 217,
от 26.04.2016 № 143, от 13.05.2019 № 161, от 19.12.2019 № 523, от 23.12.2020 № 554,
от 05.04.2021 № 114, от 15.11.2021 №425, от 18.10.2022 № 378, от 18.08.2023 № 316,
от 08.05.2024 № 152, от 20.06.2024 № 200) следующие изменения:

в пункте 4 Порядка, утвержденного указанным постановлением:
абзац пятый изложить в следующей редакции:
«предоставление субсидий юридическим лицам, осуществляющим на

территории Алтайского края строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или
межмуниципального значения и искусственных сооружений, расположенных на
них, 100 процентов акций (долей) которых находятся в собственности Алтайского
края, на проведение капитального ремонта, ремонта производственных баз;»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«приобретение специализированного программного обеспечения (доступа к

специализированному программному обеспечению), дорожно-эксплуатационной
техники, лабораторного и специализированного оборудования и другого имущества,
необходимого для строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и
содержания автомобильных дорог общего пользования регионального или
межмуниципального значения, обеспечения контроля за соблюдением Допустимых
весовых и габаритных параметров транспортных средств, обеспечения контроля за
надлежащим исполнением заключенных государственных контрактов на
выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту,
ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования регионального,
или межмуниципального значения, а также для выполнения функций краевым
государственным казенным учреждением, осуществляющим оперативное
управление автомобильными дорогами общего пользования регионального или
межмуниципального значения (далее - «Учреждение»);»;

абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

2

«обработка и рассылка материалов по делам об административных
правонарушениях в области дорожного движения, зафиксированных с помощью
стационарных средств фиксации, передвижных средств фиксаций или мобильных
средств фиксации, а также почтовые расходы, возникающие в связи с рассмотрением
жалоб на постановления по делам об административных правонарушениях,
зафиксированных с помощью стационарных средств фиксации, передвижных
средств фиксации или мобильных средств фиксации, и привлечением к
административной ответственности лиц, уклоняющихся от уплаты
административных штрафов за совершение административных правонарушений,
зафиксированных с помощью стационарных средств фиксации, передвижных
средств фиксации или мобильных средств фиксации, независимо от формы
собственности и значения дорог Алтайского края, на которых размещены такие
стационарные средства фиксации, передвижные средства фиксации и (или)
мобильные средства фиксации (финансирование прекращается в случаях,
предусмотренных пунктом 1 части 10 статьи 22.1 Федерального закона от 08.11.2007
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации»);»;

дополнить абзацами следующего содержания:
«приобретение, размещение (установка, включая пусконаладочные работы)

стационарных средств фиксации, передвижных средств фиксации, мобильных
средств фиксации, в отношении которых Министерством транспорта Алтайского
края принято решение о размещении (применении), независимо от формы
собственности и значения дорог Алтайского края, на которых планируется
размещение таких стационарных средств фиксации, передвижных Средств
фиксации, мобильных средств фиксации;

отключение и (или) демонтаж стационарных средств фиксации, передвижных
средств фиксации, мобильных средств фиксации, в отношении которых
Министерством транспорта Алтайского края принято решение об отключении
(неприменении) и (или) демонтаже, независимо от формы собственности и значения
дорог Алтайского края, на которых размещены такие стационарные Средства
фиксации, передвижные средства фиксации и (или) мобильные средства фиксации.».

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края В.П. Томенко